РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 » апреля 2013 г.                                                                                                        № 178
Об усилении охраны рыбных

ресурсов и водоемов района в

период весеннего нереста рыбы

в 2013 году

            В целях сохранения и умножения рыбных запасов в водоемах района:
1.  Объявить с 01 мая по 10 июня 2013 года на всех водоемах района усиленную охрану рыбных запасов.

2. Утвердить состав оперативной группы из представителей Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания  администрации района, ОП МО МВД России «Ракитянский», управления сельского хозяйства и природопользования,  представителей общественности для проведения в районе усиленной охраны рыбных запасов в период весеннего нереста рыбы (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по организации и проведению усиленной охраны рыбных запасов в период весеннего нереста рыбы на водоемах района (приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, предоставлять заправленный автотранспорт в распоряжение оперативной группы в соответствии с графиком      (приложение №3).
5.  Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений района оказать содействие в проведении мероприятий охраны рыбных запасов в период весеннего нереста рыбы на подведомственных им территориях.
   6. Рекомендовать начальнику Краснояружского межведомственного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания  Петрякову С.В., отделу по обеспечению деятельности Совета безопасности администрации района (Василенко В.Н.) обеспечить соблюдение действующего законодательства по предотвращению загрязнения, истощения водоемов, вредного воздействия на рыбные ресурсы и другие  виды животных и растений  при производстве работ на водоемах и вблизи их, а также промышленных и бытовых стоков. Использовать все полномочия для охраны рыбных запасов в районе в период нереста.
 7. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России «Ракитянский» Белоусову Н.А. выделить сотрудников полиции для проведения рейдов. Особое внимание обратить на осуществление контроля мест реализации незаконно добытой рыбы, наличие лицензий и сертификатов качества.
8. Информационно-техническому отделу администрации района (Куковякин И.Н.) обеспечить публикацию оперативной информации в печати, отражать работу оперативной группы по сохранению рыбных запасов на территории района в СМИ.

9.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района – секретаря Совета безопасности района  Ю.А. Карацупу и заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий Л.А. Солошенко.
Об исполнении распоряжения информировать к 20 июня 2013 года.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                       В.Н. Бурба

                                                                                                   Приложение №1
Утвержден постановлением

главы администрации  района

 от « 24 » апреля 2013г.

№ 178
СПИСОК

членов оперативной группы

	1. Петряков С.В.
	-
	 начальник Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания
(по согласованию)

	2. Матросов А.В.
3. Мирошниченко Н.А.
	-
 -
	главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности администрации района
начальник отдела природопользования управления сельского хозяйства и природопользования администрации района

	4. Сотрудник полиции
	-
	(по согласованию)

	5. Воробьев В.И.
	-
	член отряда содействия полиции

	6. Соколовский Д.С.
	-
	член отряда содействия полиции

Приложение № 3
к постановлению главы

администрации  района

от
 « 24 »    апреля  2013 г.

№ 178
ГРАФИК

выделения автотранспорта предприятиями и организациями для проведения рейдов

по охране рыбных ресурсов района в период весеннего нереста рыбы 2013 года

	№ п/п
	Наименование организация и предприятий
	Дата

	Май
	Июнь

	6
	8
	13
	15
	17
	20
	22
	24
	27
	29
	31
	03
	06
	10

	1.
	ЗАО «Краснояружский сахарник»

	2.
	ООО «Яруга»

	3.
	МУ «ФОК Краснояружский»

	4.
	ЗАО «Краснояружский бройлер»

	5.
	ООО по пассажирским перевозкам «Яружское»

	6.
	Администрация района

	7.
	Администрация п. Красная Яруга

	8.
	Администрация Вязовского  с/п.

	9.
	Администрация Графовского с/п.

	10.
	Администрация Илек-Пеньковского с/п.

	11.
	Администрация Колотиловского с/п.

	12.
	Администрация Репяховского с/п.

	13.
	Администрация Сергиевского с/п.

	14.
	Администрация Теребренского с/п.

Начальник отдела по

обеспечению деятельности

Совета безопасности района                                                                                                                                              В. Василенко

Приложение № 2
Утвержден постановлением
главы администрации  района

 от « 24 » апреля 2013г.

№ 178
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению усиленной охраны рыбных запасов в период весеннего нереста рыбы на водоемах района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выявить  нерестилища рыбы и усилить их охрану
	До 04.05.
	Начальник Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания

   Петряков С.В.
(по согласованию)

Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В

	2.
	Через СМИ довести до населения района информацию с обоснованием запрета лова рыбы в  период нереста
	До 05.05.
	Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В
Информационно-технический отдел

 (Куковякин.Н.)

	3.
	Проверить промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные предприятия с целью сокращения объема сбрасываемых стоков до возможного в период нереста рыбы
	10.05
14.05
24.06
07.06
	Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В
Начальник Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания

  Петряков С.В
(по согласованию)

	4.
	Проводить наблюдения за гидротехническими режимами водоемов
	Май - июнь
	Начальник Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания

   Петряков С.В.
(по согласованию)
Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В

	5.
	Контролировать уровневый режим и состояние нерестящейся рыбы
	05.05
15.05
25.05

10.06
	Начальник Краснояружского межрайонного отдела охраны и надзора за использованием объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания

  Петряков С.В.
(по согласованию)
Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В

	6.
	Подвести итоги  проведенных мероприятий,      подготовить  материалы для опубликования в СМИ района
	20.06
	Главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности   района  Матросов А.В.
Информационно-технический отдел (Куковякин И.Н.)

Начальник отдела по

обеспечению деятельности

Совета безопасности района                                                            В. Василенко

 ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела по

обеспечению деятельности

Совета безопасности района                                                       В. Василенко
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района – секретарь Совета

безопасности района                                                                      Ю. Карацупа

Заместитель главы администрации

района по развитию сельских территорий                                  Л. Солошенко

Заместитель главы администрации

района, руководитель аппарата                                                    А. Бондарь

Начальник юридического отдела

администрации района                                                                  В. Радченко

Начальник отдела по общим

вопросам администрации района                                                 Е. Таранова